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ABSTRAKT
Diplomová práce si klade za cíl vypracovat podnikatelský záměr tvorby personální agentu-

ry specializující se na obsazení volných obchodních pozic v rámci farmaceutických firem.

Míra realizovatelnosti zjištěná na základě záměru rozhodne o budoucí existenci či neexis-

tenci tohoto podniku v praxi. V rámci projektu je vypracována poměrně podrobná analýza

odvětví, která je základem pro tvorbu projektu podnikatelského záměru.

Klíčová slova: podnikatelský plán, nový podnikatelský subjekt, personální agentura, nábor

zaměstnanců, sektor farmacie, finanční plán

ABSTRACT

The main aim of a master thesis lies in the creation a business plan for a recruitment agen-

cy operating in the pharmaceutical business with the stress upon positions in sales depart-

ments of the companies. A future existence or non-existence of such a business in real is

based on the outcomes of the plan. The project part includes relatively detailed analysis of

the sector concerned, which is being a basis for the project creation.

Keywords: business plan, start-up business, recruitment agency, personnel recruitment,

pharmaceutical business, financial plan
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ÚVOD

Sestavení podnikatelského plánu je jedním ze základních kroků pro vytvoření života-

schopného podnikání. Samozřejmě, tvorbě samotného plánu předchází nová podnikatelská

idea a víra v existenci potřeby daného podniku na trhu. Tato samotná idea musí být podro-

bena zkoumání, její tvůrce si odpovídá na řadu otázek, které potom vyhodnocuje, kterýžto

proces je jakýmsi hrubým základem, nejasným obrysem budoucího podnikatelského plánu.

Podobně vznikal v mých myšlenkách i plán tvorby personální agentury specializující se na

zprostředkování kandidátů na obchodní pozice pro farmaceutické firmy na českém trhu.

Jako zaměstnanec farmaceutických firem jsem se seznámila s fungováním tohoto trhu, a

také se setkala s procesem, systémem a praktikami náboru zaměstnanců do těchto

společností. Díky osobním kontaktům v oboru jsem se seznámila jak se situací ze strany

klientských firem, tak i s postojem a systémem fungování agentur zprostředkovávající těm-

to firmám budoucí zaměstnance.

Tyto informace a zkušenosti mne tedy dovedli k nápadu využít znalosti trhu a sama se

zařadit na opačnou stranu, tedy stranu poskytovatelů personálních služeb.

Práce nás seznámí se samotnou myšlenkou podnikání a předvede nám jednotlivé názory a

postoje renomovaných autorů k tématu, stejně jako praktické rady, které nabízí etablované

české i zahraniční servery zaměřené na podnikání, marketing a management.

Tvorba samotného projektu musí být vždy postavena na hluboké a kvalitní analýze, která

teprve odkryje možnosti, ohrožení a nastíní zda vůbec bude reálné v námi vybraném oboru

vytvořit fungující podnik s vitální strategií podporující růst.

Podnikatelský plán nového subjektu je tedy jakýmsi využitím informací o trhu umně

okořeněných o novátorskou myšlenku, která trh obohatí o přidanou hodnotu a majiteli při-

nese kýžený zisk, společně s popisem praktického zázemí budoucího podniku a odhadem

finančního vývoje a možných rizik v budoucích obdobích. Tedy jakousi soustavou

jednotlivých plánů, tyto plány by však jeden bez druhého byly jen výkřiky do prázdna,

vymyšlená slova a cifry na papíře. Jejich vzájemná souvislost, úzká provázanost a logická

návaznost je znakem kvalitního a realizovatelného podnikatelského záměru.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 Podnik a podnikání

1.1 Obecná charakteristika legislativní úpravy podnikání v České

Republice
Na začátek práce bych ráda definovala co si pod pojmem podnikání představuje legisla-

tiva. Jelikož se podnikání v České republice řídí obchodním zákoníkem, tento výše uve-

dené popisuje jako soustavnou činnost prováděnou podnikatelem samostatně, vlastním

jménem, na vlastní zodpovědnost a za účelem dosažení zisku. Kromě samotné definice

podnikání nám také obchodní zákoník definuje pojem podnikatel, za nějž je považována

osoba za psaná v obchodním rejstříku, která podniká na základě živnostenského nebo

jiného oprávnění, zákon dále určuje možné právní formy podnikání, upravuje postavení

podnikatele a veškeré obchodní vztahy a pojmy s tímto související.

Podnikání se dále řídí dle živnostenského zákona, který upravuje vztahy mezi státem a

podnikatelskými subjekty, provozujícími svou činnost na základě živnostenského oprávně-

ní. Živnostenský zákon vymezuje pojem živnost jako soustavnou činnost provozovaná

samostatně, vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, za účelem dosažení zisku a za pod-

mínek stanovených živnostenským zákonem, dále základní podmínky pro získání

živnostenského oprávnění a vyjmenovává činnosti, které nejsou za živnost považovány.

Dále také upravuje překážky pro provozování živnosti, provozovny a jejich náležitosti,

živnostenskou kontrolu a případné sankce za porušování zákona.

Typy právních forem podnikání upravuje obchodní zákoník v druhé části (obchodní

společnosti a družstva) - (Zákon č. 513/1991 Sb.) a živnostenský zákon (Zákon č. 455/1991

Sb.) se pak zaměřuje na podnikatelské subjekty provozující svou činnost na základě

živnostenského oprávnění.

Podnikatel může podnikat jako fyzická či právnická osoba, přičemž právnická osoba dále

vybírá z několika právních forem podnikání, v závislosti na tom, které z forem nejlépe

vyhovuje danému předmětu činnosti podnikání. Pod pojmem fyzická osoba rozumíme sub-

jekt, který podniká na základě živnostenského nebo jiného oprávnění. Subjekt většinou

vykonává činnost menšího rozsahu a většinou také sám podnik řídí a vede, zatímco

právnická osoba je sdružením osob nebo majetku a má vlastní právní subjektivitu.

Každá právní forma podnikání má svá specifika a nelze jednoznačně tvrdit, která je

výhodnější, proto si podnikatel musí rozmyslet, která z právních forem je pro jeho

http://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-c-455-1991-sb-o-zivnostenskem-podnikani-zivnostensky-zakon/
http://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-c-455-1991-sb-o-zivnostenskem-podnikani-zivnostensky-zakon/
http://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-c-513-1991-sb-obchodni-zakonik/plne-zneni/
http://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-c-513-1991-sb-obchodni-zakonik/plne-zneni/#PAR-55
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podnikání ta nejlepší s ohledem na specifické podmínky a okolnosti jeho podnikání.

Fyzická osoba může na základě živnostenského oprávnění, které prokazuje výpisem ze

živnostenského rejstříku, provozovat živnost:

• ohlašovací – řemeslná, vázanou a volnou

• koncesovanou

Právnická osoba, coby uměle vytvořený subjekt zapsaný do obchodního rejstříku, podniká

na území ČR jedním z následujících způsobů:

• společnost s ručením omezeným (s.r.o.)

• akciová společnost (a.s.)

• veřejná obchodní společnost(v.o.s.)

• komanditní společnost (k.s.)

• družstvo (Podnikatel.cz, 2007-2012)

1.2 Kritéria pro volbu právní formy podnikání rámci personální

agentury:
• způsob a rozsah ručení

• počet zakladatelů

• nároky na základní kapitál

• administrativní náročnost založení

• finanční možnosti, zvláště přístup k cizím zdrojům

budoucí rozvoj společnosti

1.2.1 Společnost s ručením omezeným

Ručení, statutární orgán, další orgány společnosti

Koráb a Mihalisko (2005) uvádí, že dle obchodního zákoníku je společností s ručením

omezeným společnost, jejíž základní kapitál je tvořen vklady společníků, tito ručí za závaz-

ky společnosti pouze do výše nesplacených vkladů, dle zápisu v obchodním rejstříku. Zápi-

sem vkladů všech společníků do obchodního rejstříku ručení společníků zaniká. Společnost

může být založena pouze jednou osobou, a to fyzickou či právnickou, avšak maximální

počet společníků je padesát. Společnost je založena sepsáním společenské smlouvy u notá-

ře, ale vznikne až zápisem do obchodního rejstříku. Mezi založením a vznikem nemá
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právní subjektivitu.

Statutárním orgánem společnosti je jeden či více jednatelů. Jednatel je oprávněn, respek-

tive jednatelé jsou oprávněni k obchodnímu vedení společnosti. Nejvyšším orgánem

společnosti je valná hromada, která rozhoduje o důležitých otázkách, z nichž nejvýznam-

nější je rozdělení hospodářského zisku. Zákonnou povinností je konání alespoň jedné valné


[…]


že by bylo těžké s ním vyjít

c našel bych způsob, jak úkol zjednodušit, zjistil bych, čím může jeden každý přispět k jeho

splnění

d díky svému vrozenému smyslu pro přesnost bych zabránil jakémukoliv zpoždění oproti

harmonogramu

e věřím, že bych zůstal klidný a zachoval si schopnost logicky uvažovat

f i pod tlakem bych neochvějně sledoval svůj cíl

g kdybych cítil, že skupina nepostupuje kupředu, byl bych připraven převzít iniciativu

h vyvolával bych diskuse s cílem dát věci do pohybu a podnítit nové myšlenky

7. sekce Vztah k problémům, kterým musím v pracovní skupině čelit:

a mám sklon dávat najevo svou netrpělivost s těmi, kdo kladou překážky pokroku

b ostatní mě možná kritizují za to, že můj přístup je příliš analytický a málo intuitivní

c vždy se chci ujistit, že je práce dobře udělaná, což může zajistit zdržení

d mám sklo snadno se začít nudit a spoléhat pak na jednoho či dva nadšené členy skupiny,

kteří můj zájem znova vzbudí

e je pro mne obtížné dát se do práce, dokud nejsou jasně stanoveny cíle

f někdy mi dělá potíže vysvětlit a objasnit komplikované myšlenky, které mě napadají

g jsem si vědom toho, že od jiných vyžaduji to, čeho sám nejsem schopen

h když narazím na skutečný odpor, zaleknu se a nejsem schopen srozumitelně podat své

argumenty

TÝMOVÁ PRÁCE

Dotazník týmové role podle Belbina - vyhodnocení

Body přeneste do tabulky I., sekce 1 - 7.

Pak sečtěte body v jednotlivých sloupcích. Každý sloupec reprezentuje jeden týmový typ.

Zjistěte, jak je vaše tendence k převzetí role vysoká (viz tabulka II.)

Tabulka I.

sekce tvůrce hledač

zdrojů

koordinátor navigátor poradce-hodnoti-

tel

týmový pra-

covník

realizátor dokončovatel

1. c a d f h b g e

2. g c b e d f a h

3. d f a c g e h b

4. e g h b c a d f

5. h e f d a c b g

6. a h c g e b f d

7. f d g a b h e c

součet

Tabulka II.

tvůrce hledač

zdrojů

koordinátor navigátor poradce-hodnoti-

tel

týmový pra-

covník

realizátor dokončovatel

velmi

nízká

0-1 0-2 0-3 0-3 0-2 0-3 0-5 0-1

nízká 2-3 3 4-5 4-6 3-4 4-5 6-8 2-3

střední 4-7 4-7 6-9 7-14 5-9 6-10 9-12 4-8

vysoká 8-9 8-10 10-13 15-18 10-11 11-13 13-15 9-10

velmi

vysoká

10

a víc

11

a víc

14

a víc

19

a víc

12

a víc

14

a víc

16

a víc

11

a víc

Velmi nízký a nízký počet bodů označuje role, jimž byste se měl vyhýbat.

Střední a vysoký počet bodů označuje role, které jste schopni ve skupině přijmout.

Velmi vysoký počet označuje vaši přirozenou roli.

TÝMOVÁ PRÁCE

Dotazník týmové role podle Belbina/přehled
role,

kte-

rým

bych

se

měl

vyhý

bat

role,

které

jsem

schop

en

převzí

t

přiro-

zené

role

typ, role

přínos pro skupinu možné slabiny

TVŮRCE

má talent, fantazii, inteligenci a

znalosti.

tvořivý, s fantazií,

nekonvenční, řeší

obtížné problémy

obtíže při řízení

obyčejných lidí a

při komunikaci s

nimi

HLEDAČ ZDROJŮ

má schopnost pro práci s lidmi a

zkoumání všeho nového. Dokáže

reagovat na výzvu.

extrovertní, nadšený,

komunikativní, hledá

možnosti, rozvíjí

kontakty

když vyprchá

prvotní nadšení,

ztrácí zájem

KOORDINÁTOR

dokáže se všemi, kteří by mohli

přispět jednat a chovat se k nim

nezaujatě. Má silný smysl pro cíl.

vyzrálý, sebevědo-

mý, sebejistý, dobrý

vedoucí, objasňuje

cíle, podporuje roz-

hodování

ne nutně nej-

chytřejší člen sku-

piny

NAVIGÁTOR

je plný elánu a vždy připraven

bojovat s netečností, neschopnos-

tí, přehnaným uspokojením a

sebeklamem

dynamický, spole-

čenský, plný neklidu,

provokuje, vyvíjí

nátlak, hledá cesty,

jak obcházet pře-

kážky

náchylný k

provokaci a ke

krátkodobým

výbuchům vzteku

PORADCE-HODNOTITEL

využívá rozvahy a úsudku, je

věcný

střízlivý, taktický,

soudný, bere v úvahu

všechny možnosti,

precizní úsudek

chybí mu elán a

schopnost inspi-

rovat ostatní

TÝMOVÝ PRACOVNÍK

dokáže reagovat na lidi a situace,

podněcuje týmového ducha

společenský, mírný,

ochotný, umí naslou-

chat, konstruktivní,

zabraňuje neshodám

nerozhodný v kri-

tických situacích

REALIZÁTOR

má organizační schopnosti, prak-

tický zdravý rozum, je pracovitý

a disciplinovaný. Má schopnost

reagovat na lidi a situace a

podněcovat týmového ducha.

disciplinovaný,

spolehlivý,

konzervativní,

výkonný, proměňuje

myšlenky v praktické

činy

trochu nepružný,

pomalu reaguje na

nové možnosti

DOKONČOVATEL

má schopnost dotahovat věci do

konce, je perfekcionista

horlivý, svědomitý,

úzkostlivý, hledá a

odstraňuje chyby a

opomenutí, dodržuje

termíny

sklon k pře-

hnaným obavám,

neochota delego-

vat odpovědnost
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