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Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)

1 Náročnost tématu práce 6

2 Splnění cílů práce 7

3 Teoretická část práce 5

4
Praktická část práce

(analytická část)
5

5
Projektová část

(řešící část)
6

6 Formální úroveň práce 3

CELKOVÝ POČET BODŮ

(0 – 60)
32

Hodnocení jednotlivých kritérií:

ROZSAH BODŮ SLOVNÍ VYJÁDŘENÍ

0 bodů Nesplněno

(odpovídá stupni „F“ podle ECTS)

1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků

(odpovídá stupni „E“ podle ECTS)

3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky

(odpovídá stupni „D“ podle ECTS)

5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky

(odpovídá stupni „C“ podle ECTS)

7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad

(odpovídá stupni „B“ podle ECTS)

9 – 10 bodů splněno nadstandardně

(odpovídá stupni „A“ podle ECTS)
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Připomínky k práci:
Velmi zajímavý projekt, který sráží viditelné nedostatky především v oblasti formální úrovně

zpracování diplomové práce: gramatika, nevhodně využívány anglický jazyk („z pohledu

pharma businessu se jedná spíše o menší firmu, avšak z pohledu market share má na trhu

zajímavé zastoupení…“), časté chyby ve formátování textu, střídání první osoby jednotného

čísla, množného čísla a třetí osoby jednotného čísla, střídání obratů typu „1. místo a první

(slovně) místo.

Teoretická část je z velké míry založena na informacích serveru Startups.co.uk. Mimo

kvalitně zpracovaný legislativní rámec se dotýká tématu zakládání podniků a podnikání spíše

povrchně.

Praktická část zpracována účelově, přičemž chybí hlubší analýza trhu (uvedeny pouze

obecné informace). Autorka uvádí formulace typu „dnešní situace na trhu“ či „aktuální vývoj

v…“ bez referencí na zdroje (články či analýzy popisující tyto trendy). Chybí vyhodnocení

praktické části.

Otázky k obhajobě:
V čem vidíte přidanou hodnotu svého podnikatelského plánu a proč by měly farmaceutické

společnosti uzavírat smlouvu právě s Vámi?

Které analýzy podnikového okolí kromě Porterových 5 sil a SLEPT můžete pro svůj projekt

využít?

Proč v zahajovací rozvaze uvádíte automobil v hodnotě 133 tisíc Kč, ale již neuvádíte počítač

a software v celkové ceně 63 tisíc. Kč?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 12.5.2012

Ing. Tomáš Culík

Podpis oponenta DP
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Instrukce pro hodnocení jednotlivých kritérií:

Kritérium 1. Hodnocení náročnosti tématu práce (0 - 10 bodů)

Toto kritérium hodnotí originalitu zvoleného tématu, jeho zaměření na studijní obor, složitost řešené

problematiky, náročnost na teoretické i praktické informační zdroje, neexistenci obvyklého řešení,

nedostupnost řešení pro zkoumané podmínky.

Kritérium 2. Hodnocení splnění cílů práce (0 - 10 bodů)

Toto kritérium hodností splnění zadání práce na základě definovaných cílů práce, které musí být součástí

úvodu. Definovaný cíl práce odpovídá požadované náročnosti vzhledem k typu práce.

Kritérium 3. Hodnocení teoretické části práce (0 - 10 bodů)

Hodnotí se především výběr teoretických zdrojů, jejich možná aplikace pro řešení tématu, studium odborné

literatury a dalších informačních zdrojů. Hodnotí se rovněž způsob i úroveň citací. V teoretické části nelze

uvádět poznatky, které nejsou využity v praktické části. Rozsah zpracované literatury, její aktuálnost, využití

cizojazyčné literatury a stěžejních prací, využitelnost přehledu pro vlastní práci, diskuse alternativních

pohledů, rozbor použitých citací, syntéza teoretických poznatků a důsledků pro vlastní práci. Literární

přehled práce by měl být po metodické a formální stránce řádně zpracován včetně citací a odkazů pro

použitou literaturu.

Kritérium 4. Hodnocení praktické části práce (analytická část) (0 - 10 bodů)

Hodnotí se úroveň analýzy zadaného tématu, vazba analýzy na stanovené cíle, využití teoretických poznatků

pro analýzu problému. Při hodnocení se bere v úvahu náročnost získávání informací, přístup studenta a jeho

schopnost logických závěrů z analýzy, jako východisko pro řešící část. Diplomová práce obsahuje přesný

popis použité metodiky, přičemž tato metodika je vhodná ke splnění cíle práce. Diskuze volby metod a

komparace s jinými přístupy, možnost ověřitelnosti výsledků metod, správnost aplikace zvolených metod,

vhodnost použitých vzorků, ošetření chyb a nedostatků metod, komparace výsledků za využití více metod,

zdůvodnění odchylek.

Kritérium 5. Hodnocení projektové části práce (řešící část) (0 - 10 bodů)

Hodnotí se věcná úroveň řešení problému, dosažení stanovených cílů, návaznost řešící části

na analytickou část. Hodnotí se logická struktura řešení problému, popřípadě předpoklady jeho verifikace.

Kritérium hodnotí rovněž celkovou úroveň provázanosti teoretické a praktické části práce, správnost

odvozených závěrů, jednoznačnost formulace, adekvátnost, zevšeobecnění závěrů, aplikovatelnost

doporučení, zdůvodnění návrhů a jejich dopadů.

Kritérium 6. Hodnocení formální úrovně práce (0 - 10 bodů)

Hodnotí se úroveň grafického zpracování práce. Hodnotí se gramatická úroveň, zvolené formulace, celková

úroveň vyjadřování. Správnost členění, logické návaznosti textu, správnost použité terminologie,

jednoznačnost a přehlednost grafických prací, jazyková úroveň.